PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 16 августа 2021 г.
	№ 515

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Воловский район от 31.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский район»»
В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 04.06.2021№ 301-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 29.06.2021 № 406 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Воловского района», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район, администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 31.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский район следующие изменения:
пункты 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Порядок и условия оплаты труда работников

	2.1. Размеры должностных окладов работников, должности которых отнесены к ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5 108 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7 895 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 101 рубль

2.2. Размеры должностных окладов работников, должности которых не включены в ПКГ:

	Ведущий специалист
	10 101 рубль

	Специалист по охране труда
	10 101 рубль

	Специалист по закупкам
	7 895 рублей

2.3. Размеры должностных окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	4 877 рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	8 828 рублей

2.4. Размеры должностных окладов рабочих, должности которых не включены в ПКГ:

	Машинист автовышки и автогидроподъёмника
	8 828 рублей

	Машинист экскаватора
	8 828 рублей

	Тракторист
	8 828 рублей

	Машинист автогрейдера
	8 828 рублей

	Электрогазосварщик
	8 828 рублей

	Оператор насосных установок
	7 895 рублей

	Электрослесарь
	4 877 рублей

	Слесарь-ремонтник
	4 877 рублей

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4 877 рублей

	Рабочий
	4 877 рублей

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу с 01 октября 2021 года.
Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший